Sop. his No^o
uitis in ro.
7. tr. 1. Ref.
138. §. viii

2. Verior tamen est opposita sententia, quam hoc nostro anno communiter sequuntur. Ita Sotus

in 4. disp. quæst. 2. n. 8. Victoria de Sacram. Ordinis,

quæst. 232. Candelabrum aureum de confir. num. 41.

Auila de censuris, part. 7. disp. 9. sect. 1. dub. 3. Suar.

tom. 3. in 3. part. disp. 38. sect. 1. Valent. tom. 4. disp. 5.

quæst. 2. punct. 3. Nauart. in manu. cap. 22. num. 8. Mol-

fel. in sum. tom. 1. tract. 2. cap. 1. num. 7. Azor. part. 2.

lib. 3. cap. 48. quæst. 1. & Coninch. de Sacram. disp. 20.

dub. 10. num. 103. & quæst. 72. art. 8. num. 90. vbi affir-

mit. Addunt aliqui effe peccatum mortale, sive ipsore

Ordines ante Confirmationem, sed melius Negat

Nauartus, qui docet etiam Episcopum non peccare

mortaliter ordinando non confirmatum, aut etiam

antequam ipse confirmatus sit, Confirmationem,

aut Ordines conferendo.

3. Ad argumentum Bonacinae & aliorum ref-

pondetur, quod in verbis Conc. Trid. nihil præci-

pitur initiandis, sed præscribitur Episcopis quid fa-

cere debeant: quamvis nec hic stricta aliqua obliga-

tio imponatur, quia nullum est verbum, quo stri-

rem, ff. de minoribus, & leg. Cum bissexto ff. de verb.
signif. pero tengo por muy probable la opinion con-
traria de Silueiro verb. etas num. 5, de Panormitano
in cap. Quaren. de Offic. deleg. que dice, que en las
cosas odiosas no se ha de computar el dia del año bis-
epto, sino solamente se ha de contar el año de 365.
dias, cayga bisesto, ó no cayga: y parece que esto
se determina en la ley cum hares, §. Stichus, ff. stat.
lib. ita ille: cui addet etiam doctum, & eruditum Iu-
risconsultum Didacum de Narbona in Annal. Iuris-
con. n. 25. quaf. 55. num. 6. qui citat pro se Henriquez,
& Riccio, & Augnami: unde ego cum Leand.
de Sacram. tom. 2. tral. i. disp. 6. qna. 20. utramque
sententiam probabilem esse puto.

RESOL. CIII.

*An in aetate requisita ad Ordines suscipiendo detur
parvitas materia?*
Et notatur, quod si esset quis in principio sequentis dici,
v.g. hodie impletur etas 24. annorum post dimidiam
noctem, potest ordinari Sacerdos?
Et cursum inferitur, quod licet requiriatur septennum
completum ad sponsalia, si tamen sunt in ultima
die septenij, sat est, si ille sit incepitus? Ex part. 5.
tr. 5. Ref. 17.

Sup. hoc in §. 1. Negatiuam sententiam docet Basilius Pon-
tius de matrimon. lib. 7. cap. 65. num. 1. vbi
sic ait. Non enim hic locum habet illa regula, Quod
parvum distat, nihil distare videtur, sicut neque in
aliis, in quibus ius tempus praeferunt exigit, vt in
aetate ad Ordines, si enim vel vnu dies, aut hora de-
sideretur, virtut factum. Ita ille, cui etiam addet Hen-
riquez lib. 7. cap. 20. num. 2. in gl. lit. O. vbi dicit non
debere deesse diem.

2. Nec obstat, quod parvum pro nihil reputa-
tur, quia id est verum, quando non inde pendet tota
impletio praecipi, v.g. breuissimum spatium est di-
midietas salutationis Angelicæ, & tamen si nocte
Iouis, postquam immediate sonuit duodecima noctis
hora, aliquis carnes comederet, peccaret mortaliter,
& tamen non peccaret, si ante talern horam, etiam si
solùm est post dimidietatem temporis salutationis
Angelicæ, manducaret.

3. Nota tamen quod si esset in principio sequen-
tis diei, v.g. hodie impletur etas 24. annorum, post
dimidiam noctem potest ordinari Sacerdos. Ratio,
quia, vt docet Nauarus codem consil. 6. in favorabili-
bus dies cœptus habetur pro completo. I. qua etate,
ff. de testament. Faciunt pro hac sententia Madosius
de aetate minori, cap. 40. num. 11. Panormit. cap. attesta-
tiones, de respons. impub. vbi dicunt, quod licet requi-
ratur septennum completum ad sponsalia, si tamen
sunt in ultima die septenij, sat est si ille sit incep-
tus. Pater hoc etiam, quia ille reuera iam dicitur atti-
gille 25. annum, & ita docet Sanchez in opuscul. tom.
2. lib. 7. cap. 1. dub. 33. num. 6. & 7. Vide etiam Naldum
in summa verb. etas, num. 3.

RESOL. CIV.

Quidam Religiosus inchoauit annum vigesimum ter-
tium hora vigesima tertia diei, sed mane in eodem
die recepit Ordinem Diaconatus, queritur, an pec-
cauerit, & in superiorem inciderit tangam ordinis
ante legitimam etam em?

Et notatur, quod stando in rigore sententia, quod an-
num debeat esse incepitus, sufficit tamen ad singulos
Ordines, vel per unum medium diem annum inchoa-

rum fuisse? Ex part. 1. tract. 1. 6. & Msc. 2. Ref. 17.
alias 29.

§. 1. Suppono ex Tridentino, & communis DD.
sententia, cum Filliatio tom. 1. tral. 9. cap. 4.
num. 84. Miranda in man. Prel. part. 1. quaf. 39. art. 1.
ad licite suscipiendo Ordines requiri aetatem legi-
timam; nam ad primam tonsuram, & minores Ordines
requiruntur saltem septem anni completi, ad
Subdiaconatum viginti duo inchoati, ad Diaconi-
atum viginti tres inchoati, & ad Presbyteratum vi-
ginti quinque, vnde si aliquis iniuraret Ordines
facris ante dictam aetatem, in suspcionem insi-
ceret, laram in Bulla Pij II.

2. His suppositis affirmatum ad casum propo-
tum responder Villalobos in sua. tom. 1. tral. 11. dol.
11. num. 2. vbi sic afferit. [Estos años basta que
comienzados. Mas no bastaría si le faltara uno o
dos días para cumplir la edad, según la más proble-
ble opinion (aunque a algunos parece lo contrario)
porque de derecho de verdad el tal no era en el
incepto, y así no habetur pro completo. Mas
llega a la verdad el decir, que si a cero le faltase me-
dio dia, se podría ordenar. Mas lo contrario impo-
por mas cierto, porque este aunque esté medio dia
no mas, antes de entrar en el año, aun no esté en el
año, lo qual es necesario.] Ita ille, & auctor illius
Nauarus tom. 1. de tempore ordinand. vñ. 3.

3. Hec sententia est probabilis, sed non minus
probabilis contraria existit, quod estiam con-
dit ipsi Villalobos, ut suprà apparet, & ille in tec-
minis docet ita Ledesma in sua. tom. 1. tral. de sacra.
Ord. cap. 7. fol. mibi 430. ita afferens. [Si uno hubiere
la fe de cumplir la edad el mismo dia de los ordenes
a la tarde, o de noche si se ordenasse a la mañana, o vñ
cosa así semejante no parece à mi, que humana
eçrupsulo, de otra fuerza no lo tengo por legi-
ro, y acertado.] Sic Ledesma. Es his appetat dictum
Religiosum non incurritse suspencionem illam, de
qua suprà, faluo semper meliori indicio.

4. Notandum est tamen, quod stando in rigo-
ra sententia, quod annum debeat esse iam incep-
tus, sufficit ramen ad singulos Ordines, vel per unum me-
dium diem, annum necessarium à Concilio Tridentino,
suprà, inchoatum fuere. Et ita docet Concl. de
Sacram. disp. 20. dub. 10. num. 101. & Bonacina
etiam de Sacram. dist. 8. quaf. 29. pnd. 1. num. 1.

RESOL. CV.

An qui vespere ingreditur annum afferat per ell.
quo Ordine suscipiendo, possit mane præcedere illam
sumere? Et notatur ad recipiendum v.g. Subdiaconatum sus-
cre viginti duos annos non per unum integrum ann.
nece per unam horam, sed sufficere, scilicet inclusis per
annum, vel dimidium quadrantem horas?
Et docetur Episcopum posse diffidere, si definitione
ordinando duo, vel tres dies ad aetatem debitam ad
suscipiendo Ordines? Ex part. 9. tr. 9. & Msc. 4.
Ref. 51. alias 50.

§. 1. Sententiam affirmariam, quam docuit Primus
Srius Professor S. Theol. in Acad. Salmantica
Petrus de Ledesma Dominicanus, ego olim prosta-
bilenter esse dixi. Sed nonnulli Pater Paschalique
qui caute vt omnes alij debere aliorum opinione
censurare, nominationem contra me putant in gg. Cap. 1.
cent. 2. quaf. 122. num. 5. hanc sententiam omnipro-
babilitate catere. Verum, me citato, probabilem effi-
putat Trullench. de Sacram. lib. 6. cap. 39. dub. 10.
num. 4.

ANTON
OPERA
Tom. I. & II.
E III.

num. 4. Et ita hanc sententiam , præter Doctores adductos , tunc me citato Marchinus de Sacram. Ordinis , tract. 1. part. 5. cap. 2. num. 7. & etiam me citato Leandrus de Sacram. tom. 2. tract. 6. diff. 5. qnaest. 8. quia in casu de quo loquimur , vespere diei trahitur ad manu , cum ex utroque , vna dies fiat , unde mortali continuatione , qui sic ordinatur , dicitur ordinari in anno vigesimo secundo , tertio , aut quinto constitutus. Videat modò Pater Pasqualigus , si sententia tantorum virorum sit improbabilis , quare illam adduxit in Praœc. de Iesuio doc. 443. num. 13. ad confirmandam quandam opinionem quam ibi docet ? quasi robur mea sententia , sive lenitentia adiudicet ; ergo tunc illam probabilem existimat ; non debebat igitur posse improbabilem vocare ; verum ipse sciat Leandrum assertere , qui hanc sententiam improbabilem esse afficeret , improbabiliter loqui. Indò ipse putat hanc sententiam debebare dici probabilem : sed ego , vt verum fatear , puto contra Pasqualigum esse tantum probabilem ; at contraria existimo probabilem.

2. Notariam hinc obiter , dictum Patrem Leandrum docere qnaest. 7. ad recipiendum v.g. Subdiacatum sufficeret viginti duos annos inchoatos , non per unum integrum diem , vt vult Coninch. & alij , nec per vnam horam , vt ego volui cura Pontios sed sufficeret si sint inchoati per unum vel dimidium quadrantem horæ ; quia ait Leandrus , qui per dimidium quadrantem horæ , viginti duos , tres , aut quinque annos attigit , verè constitutus est in anno 22. 23. & 25. à Tridentino præscripto. Ergo , &c.

3. Et tandem non deseram his admirare Michælem Zanardum Dominicananum in direct. Theol. part. 1. de Sacram. matrim. cap. 40. §. 14. docere Episcopos posse dispensare si deficiant ordinando duo , vel tres dies ad extatim debitam ad suscipiendo Ordines , quia moraliter parva distantia , pro non distantiabitur , quia quod patrum distat , nil distare videtur. Ita Zanardus , sed tu cogita , licet supradicta opinio Zanardi fatis confirmit probabilitatem nostræ sententie , contra Pasqualigum.

R E S O L . C V I .

An se aliqua ordinatione Officialis Episcopi protestetur Episcopum nolle ordinare irregulares , v.g. carmentes patrimonio , &c. tales , hoc non obstante , ordinantur ?

Et quid est faciendum , quando ita casus acciderit in praxi ?

Et notatur , quod non debent Episcopi accedentes ad Ordines prohiberi sub pena excommunicationis latæ sententie , ne accedant cum impedimento occulto censura , irregularitatibus , &c. quin potius debent illos absoluere & dispensare in casibus , quibus possint eos dispensare. Et absoluere : Ex part. 5. tr. 13. & Misc. 1. Ref. 66.

§. 1. **A**d hanc questionem respondet Ioannes de Lugo de Sacram. diff. 8. sect. 7. num. 119: vbi sic ait. Infero secundò quid dicendum sit de protestatione , quia aliqui Episcoporum Officialis solent ante Ordinum collationem publicè protestari Episcopum non habere intentionem ordinandi eos , qui cum aliquo legitimo impedimento ad Ordines accedunt , v.g. irregulares aut carmentes patrimonio & beneficio , vel legitimis literis dimisloris , &c. Nam si reuera Episcopus habet talam intentionem , præcudubio qui illis impedimentis fuerint ligati , non recipient verum Ordinem. Aliqui tamen existimant protestationem illam fieri solum ad terendum ; Episc.

copum autem habere absolutum animum ordinandum , qui accedit , quicumque ille sit. Ego quidem vsum talis protestationis nullo modo probo , tum quia in ritibus Ecclesiasticis fundamentum non habet , nam licet in Pontificalibus antiquis & modernis apponatur formula , qua ordinandi monentur ex parte Episcopi ne vlius accedat irregularis absque etate , vel facultate legitima , &c. in nullo tamè Pontificali legitur & inuenitur talis protestatio de defectu intentionis , quare Officialis Episcopi , dum illam protestationem addunt , id de suo addunt , & non iuxta formulam in Pontificali constitutam ; tum etiam , quia licet existente gravissima causa possit aliquando Episcopus habere intentionem sub conditione vt fateatur Vasquez diff. cap. 7. num. 86. de ministerio absolutionis. Si , v.g. aliquis simulans se alium petat ordinari , cum multum referat hunc non ordinari. Ceterum eiusmodi voluntas conditionata universalis cum omnibus haberi non potest absque gravissimis inconvenientiis , propter dubia quae inde oriuntur circa valorē Ordinis. Potest enim contingere in primis quod aliquis tale impedimentum habeat , illudque vel ignoret , vel eius acta non recordetur. Potest item suboriri dubium , an reuera habuerit aliquid ex iis impedimentis ; denique dato quod illud habuerit , & cognoverit , dubitabit meritio de intentione Episcopi , an fuerit conditionata , vt verba priora sonabant , an absoluta , prout debet esse. Non debet autem res adeo gravis his dubiis exponi. Vnde si casus accederet , ego Sacerdoti eo modo ordinari cum tali impedimentoo consulerem , vt si comodiè potest , audeat eumdem Episcopum , cuiusque intentionem explore , qualis fuerit. Quod si hoc fieri non possit , recipiat iterum sub conditione Ordinem ; ne maneat in illo dubio , cum periculo invaliditatis aliorum Sacramentorum , quæ ex Sacerdotio dependent. Huc vñque Lugo.

2. Sed quando casus acciderit , nullum in eo ponit scrupulum Ioan. Praepositus in 3. part. D. Thom. qnaest. 6. de Sacram. Ord. dnb. 17. num. 171. sic enim assierit. Adueretur Episcopum solere interdicere sub pena anathematis ne quis se ingerat suscepionei Ordinis nisi sit ad hoc canonicè examinatus ; admisus , approbatus , descriptus , & nominatus , quæ excommunicatio comprehendit etiam extraneos alias Episcopos non subiectos , qui in hoc actu subiiciuntur , quod potest aliquo modo confirmari ex cap. præterea de officio delegari , citato. Quod si Episcopus dicat non intendit , vel nolo ordinare excommunicatos irregulares , &c. intelligitur si aliquem talern esse cognolcat ; vnde propter huiusmodi clausulam non debet aliquis se existimare non ordinatum , si forte erat excommunicatus , &c. ignorans tamen , vel occultus , qui non obstante tali protestatione Episcopus vere intendit Ordines conferre examinatis , admisis , nominatis , de quorum defectu nullam habet notitiam. Ita Praepositus , cui ego libenter adhuc.

3. Notandum est etiam hinc , quod non deberent Episcopi accedentes ad Ordines prohibere sub excommunicatione latæ sententie , ne accedant cum impedimento occulto censura , irregularitatibus , &c. quin potius deberent ad cautelam in generali illis absoluere , & dispensare , vt si quis deinde fuerit recordatus se habuisset aliquam censuram irregularitatem , &c. noui teneretur di his absolutionem quaerere , si poterat Episcopus in dictis casibus absoluere , & dispensare. Ita Filiuccius tom. 1. tract. 9. cap. 5. num. 99. Henriquez lib. 10. cap. 10. num. 1. & 2. & post illos Peytinus in priuili. Minimorum tom. 1. confit. July II. §. 18. num. 41. & 42.

RESOL.

RESOL. CVII.

An census redimibilis sufficiat ad patrimonium Clerici?

Et an sufficiat patrimonium ab alio donatum sub conditione, ut cesseret statim, ac ordinando de sustentatione prouisum sit?

Et notatur, quod hoc passim admittendum non est?

Et aduerterit aliquem non posse promoueri ad sacros Ordines ad titulum beneficij, si titulus sit de sustentatione?

Et an quis possit Subdiaconatum, vel Diaconatum recipere ad titulum beneficij presentis, licet fructibus illius non statim poteretur, sed solum post receptionem Presbyteratum illius frui inciperet?

Et an aliquis possit promoueri ad Ordines ad titulum coadiutoria?

Et quid maxime, si coadiutoria habeat de presenti congruam sustentationem?

Et aduerterit, quod imperato beneficio, sed prohibita possessione a iudice seculari non posse aliquem sumere sacros Ordines? Ex part. 9. tract. 8. & Misc. 3. Refol. 2.

S. I. Negatiuam sententiam tenet Vgolinius de potest, Epis. cap. 26. §. 10. num. 2. & §. 12. num. 3. cum Bonacina de Sacram. disp. 8. quest. vniuersitatis. punct. 5. num. 32. Quia vendor potest illum redimere, quo casu res sit mobilis, quae non sufficit ad patrimonium.

2. Sed optimè Ioannes Baptista Tiberius in Institut. ordin. cap. 9. quest. 68. Garcia de benef. tom. 1. part. 2. cap. 5. num. 95. Parisius de Ref. lib. 2. quest. 6. num. 15. Azotius tom. 2. lib. 3. cap. 14. quest. 7. Castrus Palauus tom. 4. tract. 27. disp. vniuersitatis. punct. 11. num. 9. assertur, censum redimibilem sufficiere ad patrimonium: quia annui census inter immobilia computantur, Clementina, Exini. §. Cumque annui redditus de verbis significat. Neque oblat, quod redimi, & extinguiri possit, qui obligandus est ab Episcopo talis ordinatus ad conuentum pretium in alia bona fructifera: & hoc casu posset etiam aliis cum ipso fundari, vt Nauar. de usuris, num. 87. Lessius lib. 2. cap. 22. num. 77. Itaque in tali casu, si redemptio fiat, deponatur pecunia ex Iudicis decreto apud idoneas personas, ut iterum census constituantur: si enim hoc est sufficiens pro constitutione vniuersitatis, & maioratus perpetuus, vt tradit Molina de Hispan. primogen. lib. 1. cap. 10. num. 6. cur non sufficiet pro titulo ad Ordines requisito? illa enim cautione periculum extinctionis vitatur. Et licet illo tempore, dum pecunia deposita est, nec se offert occasio constituendi, non possit ordinatus ex ea alimenta suscipere; non obinde censendas est insufficiens titulus esse census constitutus: quia illud tempus, moraliter loquendo, breve esse voleret, ac proinde in considerationem non venit, ideoque reputatur census perpetuus, ac si redemptio non contigisset. Et ita nouissime hanc sententiam, preter Doctores citatos, tenet Pater Garcia in Summ. mor. tract. 1. difficult. 1. dub. 5. punct. 5. num. 33. Machadus tom. 2. lib. 4. part. 1. tract. 7. docum. 7. num. 6. & Marchinus de Sacram. Ordin. tract. 2. part. 6. capit. 7. difficult. 2.

3. Sed hic incidenter querendum est, an sufficiat patrimonium ab alio donatum sub conditione, ut cesseret statim, ac ordinando de sustentatione prouisum sit? & an sit passim admittendum? Dico primò, de rigore esse admittendum: quia patrimonium, etiam absolute datum, renuntiari potest de Episcopi licentia, obstante aliunde decenti sustentatione: sed

Episcopus admittendo talem conditionem, dat licentiam: ergo. In acta tamen, quo renuntiatur, debet Episcopus intervenire, ut iudicet, an aliunde sit prouisum sufficenter. Dico secundò: licet patrimonium ab alio donata rei ci non possint ex Sacra Congregationis responsu, reuera tamen frequenter fontiniascum enim ad minus donator spes forte, vi collatus alimenta non petat, id est, ne illum offendat, nil audet exigere, unde cogitur, si non mendicare, falso indecorē vivere, vestire, laicis inferire, &c. & idcō esti talia patrimonia, cum omni sufficiant, non sint rei cienda; non tam frequentem putarim admittenda; maximè quia, cum Episcopio nomen ad titulum patrimonij tenet ordinatus, nemo conqueri potest, si patrimonio ab Episcopo requisito carens non admittatur. Et huc omnia docet Tiberius in Institut. Ordin. cap. 9. quest. 7.

4. Notandum est tamen hic obiter comm. Suprum de cen. lib. 10. cap. 14. num. 19. Campanil. in. uer. Inr. Rubr. 8. cap. 4. num. 10. aliquem non posse promoueri ad sacros Ordines ad titulum beneficij, si titulus sit de futuro: sententia enim supradicta est contra Concilium Tridentinum, quod praecorrigit titulum de praesenti iam pacifice possit, ut Pacificè possidere, cap. 2. sect. 2. de reform. Episcoporum sufficit titulus de futuro. Ita Garcia de benef. port. cap. 5. num. 130. qui tamen notat, siue S. Sacra Congregatione resolutum, quod poterit quia Subdiaconatum, vel Diaconatum recipere ad titulum beneficij praetensis, licet fructibus illius non statim poteretur, sed solum post receptionem Presbyteratum illius inciperet. Sed haec dictio videatur difficult. Marchinus de Sacram. Ordin. tract. 2. part. 6. cap. 6. difficult. 1. 10. nam ex se fieret, promotum ad Subdiaconatum, vel Diaconatum, si non habeat, unde vnde, cogi interim mendicare: quod, vt a clericali honeste alienum, Sacri Canones abhorrent. Vide et hi caute legendus est Gonzalez de Regal. Cancell. Clif., §. 9. num. 8. qui absolutè docet, aliquem posse promoueri ad titulum coadiutoria: nam expoundit est de coadiutoria perpetua habente de practici congruam ad victum sustentationem. Vide Mon. tam de optione Canon. c. 4. 9. 8. num. 169.

5. Hinc etiam contra Rodriguez, in Summa, 2. cap. 15. num. 11. dicendum est, quod imperato beneficio, sed prohibita possessione a iudice seculari, non posse aliquem sacros Ordines tenere: nam Concilium ante ordinationem, pacificam beneficij possessionem prærequisit. Vide Marchinum, abib. p. 2. diff. ult. 4.

RESOL. CVIII.

An Episcopus in Regno Sicilia possit ordinare Subdiaconum, qui pro matrimonio tantum vocis vnde annuales habet, & multa alia circa parvimoniam? Et notatur, quod si aliquis Subdiaconem initiat Diaconatum, aut Sacerdotio offendens testimonium parvimonij renuntiari, vel alienari, & faciens renuntiationem factam, non incurrit pena statuta contra eos, qui abesse patrimonio ordinantur?

Et docetur Graduatum in iure Canonico, anti in Sacra Theologia sine titulo, aut patrimonio posse ordinari?

Sed an vero contra hoc obstat declaratio Cardinalium? Ex part. 4. tr. 4. & Misc. Ref. 5.

§. 1. De hoc casu olim per litteras interrogatas fui ab Innocentio de Maximis Episcopo Catanensi, & affirmatiuè respondi, licet nullius Doctoris autoritate stetit, quia licet hodie in Sicilia

patrimonium pto Subdiacono ordinando communiter determinatur confitare ex vncis duodecim annualibus , vt patet ex Synodo Panormitana part. 2. c. 6. n. 19. tamen si in modico deficit , non obstat quin Episcopus in tali casu possit Clericum ordinare , quia de modico non est curandum , vt habetur in l. scilicet , §. fin. cum l. q. ff. de dole , & in l. inrebus . §. possunt ff. commodat , modica enim non nocent , vt patet ex cap. si proponente , vbi glossa , de rescript.

2. Verum postea prædictam sententiam ex eodem principio intueni docere Thomas Sanchez in opus. tom. 2. lib. 7. cap. 1. dub. 35. num. 8. & quia causas frequenter potest accidere , ponam eius verba ; sic itaque asserit . Secundò nota quod si modicum deficit , ad honestam sustentationem patrum facit , quia de modico non est curandum , cap. re vera , de conser- erat , diff. 2. l. scilicet ff. de integr. respit . Secus si sit notabilis , qualis erunt quinque respectu vigintiquinque . Ita Sanchez , qui citat Nauarum , ergo cum quinque respectu vigintiquinque est defectus notabilis , summa duorum ducatorum & tarenorum non erit notabilis defectus respectu 30. ducatorum .

3. Notandum est tamen hic obiter circa materiam patrimonij , quod si aliquis Subdiaconus initiatum diaconatu , vel sacerdotio , ostendens testimonium patrimonij renunciari , vel alienari , & tacens renunciationem factam , non incurrit peccatas statutas contra eos , qui absque patrimonio ordinantur , quia talis verò haber patrimonium , cum renunciatio , vel alienatio facta sit nulla & invalida , licet peccauerit in ea facienda . Ita Sanchez ubi supra dub. 40. iuncto dub. 38. & de hoc casu his dictibus in facti contingentes consultus fui , & ut supra respondi .

4. Notar etiam Henriquez lib. 13. cap. 47. num. 2. & lib. 10. cap. 17. & alios , quodvis magis miror , Gonzales in rep. Cancell. 8. gloff 4. num. 36. & nouissimè Mauricium Alzedo in præx. Episcop. part. 2. cap. 5. n. 6. docere , gradutum in iure Canonico , in sacra Theologia sine titulo , aut patrimonio posse ordinari , quia tali non defutur est unde viuat , & sic adimpletur mens Concilij ; sed hanc sententiam non approbat Sanchez dub. 35. num. 10. & alij . Ego verò si non obstat declaratio Cardinalium quam afferit Emmanuel Sà correctus ver. Ord. numero 27. hanc opinionem libenter consulerem in Collegialibus ex aliquo Collegio maiori Salmanticensi , aut Complutensi . nam in dictis Collegiis , quia ego voce equos Troianos doctorum hominum , recepto gradu certum est citè gradutum habiturum pli quam congrua sustentationem , & ita tenet in specie Corduba in summa qua- sione 36.

RESOL. CIX.

An in patrimonio necessario ad sumendos Ordines sa- cros detur parvitas materiae ? Ex part. 5. tractat. 5. Ref. 20.

Sup. hoc ad litteram in §. Verum Re- sol. præteri- te , Sed legge etiam eius §. 1. R espondeo affirmatiue cum Sanch. in opus. tom. 2. lib. 7. cap. 1. dub. 36. num. 8. vbi sic ait . Nota quod si modicum deficit ad honestam susten- tationem , parum facit , quia de modico non est cu- randum , cap. re vera , de conser- erat . l. scilicet ff. de in- integr. respit . secus si sit notabilis defectus , qualis erunt quinque respectu vigintiquinque . Ita ille , & ante il- lum Nauarr. de temp. ord. conf. 17.

Tom. II.

RESOL. CX.

An Clericus possit alienare patrimonium absque licen- tia Episcopi , si aliunde acquisuit beneficium , vel alia bona sufficiencia pro vita ?

Et an , si abque Episcopilicentia patrimonium vendas , permutes , obliges , aut aliquo modo alienes , amequam habeas unde vivere possis , nulla sit talis alienatio ? Et adhucritus bona patrimonialia , ad quorum titulum ordinatus es , non ob indefiri bona Ecclesiastica , tametsi privilegio fori bonorum Ecclesiasticorum gau- deant . Ex part. 9. tr. 8. & Misc. 3. Ref. 23.

§. 1. D ifcordant in hoc Doctores . Prima opinio negat . Et ita docet Hugolinus de potest . Episcop. cap. 26. §. 13. num. 4. Gauanus in Enchir. Episcop. verb. Ordines maiores , num. 13. Praepositus in 3. part. q. 2. nica de Sacram. Ordin. lib. 18. n. 178. Ti- berius in Instruc. ordinand. c. 9. q. 74. Cenedus in qq. Canon. lib. 19. n. 9. vbi sic ait : [Sciendum tamen est pro intellectu dielli c. 2. ff. 21. minime irritam cen- seri præfatum patrimonij alienationem , absque li- centia Ordinarij factam , si ipse alienans tempore alienationis habeat congruam sustentationem , quia tunc temporis , secundum dispositionem Concilij , licentia Ordinarij poterit bona , ad cuius titulum ordinatus fuit , alienare : quia in hoc casu cessat ra- tio finalis Concilij , ibi : Ne cogantur mendicare , & sic debet cessare illius dispositio , l. Adigere . §. Quam- sis ff. de inr. patron. c. Cum cessante , de appellat . Quam interpretationem confirmant verba Concilij , ibis Donec beneficium Ecclesiasticum sufficiens sint adepti , vel aliunde habeant , unde vivere possint .] Ita adiicit Flaminius de resignat. lib. 2. q. 2. ff. 6. n. 16. & 36. Gras- sius lib. 2. cap. 97. n. 65. vers. Quod intellige . Ceullus in præt. q. 52. n. 8. & q. 56. n. 30. & sic cum constitutius regulæ in Sacro Concilio Tridentino quod bona , ad cuius titulum Clericus ordinatur , non possint alienari sine licentia Episcopi , & postea sequatur limitatio , donec sufficiens beneficium Ec- clesiasticum sint adepti ; sequitur , quod in hoc casu non requiritur prædicta licentia , in dñ ab ipso Con- cilio permittitur , cum exceptio debeat esse de re- gula , ex l. Cum Prætor. de indic. alias enim tam re- gula tradita in Concilio , quam eiùs exceptio , idem disposeret , quod esset absurdum . Ita Cenedus . Qui- bus addit Castrum Palaun. 10. 4. tr. 27. pan. 11. n. 11.

2. Sed secunda opinio affirmit : & ita sentunt Garcia de benef. tom. 1. part. 2. cap. 5. num. 186 & seq. Ludouicus de San Iuan de Sacram. q. 2. art. 10. dñff. 1. 2. Gratianus in dñff. 1. 2. cap. 119. n. 14. Mollesius in Summa , tom. 1. tr. 2. cap. 18. num. 31. Azorius tom. 2. lib. 3. cap. 4. q. 3. Parisius de re- signat. benef. lib. 2. q. 6. n. 16. & alij . Et ratio est : quia di- tio illa , donec apposita in Concilio , est restrictiva temporis , habetque naturam suspensuam , donec aliud emergat ; id est , dato beneficio , vel alia heredi- tate , ex qua promotus decenter vivere possit , non pro- hibetur patrimonij alienatio absque alia Episcopi licentia : & idem hanc non esse necessariam in casu congrua sustentationis aliunde acquisita . Itaque , sicut fundus dotalis , durante matrimonio , alienari non potest , quoniam data est dos ad onera matrimo- nij sustentanda ; ita nec patrimonium alienari po- test , donec habeat Clericus , unde commodè viuat .